CITTA’ DI CASTELVETRANO

Provincia Regionale di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n__206 1 4 MAG. 2014

OGGETTO: Concessione gratuita del Teatro Selinus al “CESVOP” - per
rappresentazione teatrale “Illuminiamoci”.

L’anno duemilaquattordici, il giorno | 522 det mese di ﬂ : in Castelvetrano ¢
nella Sala delle adunanze, si & riunita ia Gmma Cnmunale convocata nﬁbfla forme di legge.

Presiede |’adunanza il Sig. Avv, Felicc Junior Erranie nella sua qualita di

SINDATD € Sono nspemvamcntc presenti e assenti i seguenti sigg.:
Pres. | Ass.

ERRANTE Felice Junior Sindaco X

CALCARA Paolo . Assessore e

LOMBARDO Francesco Assessore

FAZZINO Vito Assessore Py

CASTELLANO Maria Rosa Assessore *

CAMPAGNA Marco Salvatore Assessore "

CENTONZE Antonino Assessore e

Con la partecipazione del‘écgretaﬁn Generale dott. LivieEhaMaggte, (1OLD vATHLLE
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ¢ invita a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilitd tecnica ed in ordine alla
corretiezza ed alla regolarita amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quante concemne la responsabiliti contabile e la copertura finanziaria;

al sensi degli artt. 53 e 55 della legge n® 142/90 , recepita con L.R. n® 48/91, modificata con L.R. n.30/2000
hanno espresso parere FAVOREVOLE. S



LA GTUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione, nell’ambito delle politiche sociali, sostiene la
realizzazione di iniziative promosse dal mondo dell*associazionismo e volte a sensibilizzare tutia la
nostra comuanita sulla condivisione e la solidarietd nei confronti delle problematiche legate alla
qualita sociale del territorio;

VISTA, in tal senso, I'istanza, registrata in data 5.05.2014 al n® 20158 del protocollo generale
dell’Ente con cui il “CESVOP” — Centro di Servizi per il Volontariato di Palermo, corrente in
Palermo, nella via Maqueda, 334, rappresentato dal direttore, Vito Di Benedetto, chiede I’utilizzo
gratuito del Teatro Selinus per il giomo 14.05.2014, per ivi tenere una rappresentazione teatrale
intitolata “Illuminiamoci”, frutto dell’impegno di giovani volontari impegnati in un laboratorio
teatrale, da tenersi nell’ambito della settimana denominata “Seftimana dei beni comuni”, come
riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per famne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATA la valenza sociale dell’iniziativa, atteso che la stessa contribuira a promuovere la
cultura della solidarietd ed a sostenere la crescita delle organizzazioni di volontariato, inoltre,
trattando la tematica dei beni comuni materiali, offrird 'opportunitd di riflettere sui temi delia
cittadinanza e della corresponsabilitd, come riportato nell’unita nota;

RITENUTO che la realizzazione di tale rappresentazione teatrale concorre al raggiungimento delle
finalitd istituzionali di competenza di questa civica Amministrazione, in ragione degli effetti
positivi nei confronti della comunita;

CHE, inolire, la realizzazione di deita rappreseniazione creera un momento ricreativo e culturale
per la collettivitd, diversificando 1'offerta culturale e di intrattenimento programmata da questa
civica Amministrazione per la presente stagione;

RITENUTO, per la motivazione anzideita, di accogliere la citata richiesta, concedendo |'uso
gratuito del teatro Selinus, per il giorno 14 maggio c'a. , per ivi tenere I'iniziativa de qua;

VISTI i pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come modificato -
dall’art. 3, comma 2, lett.”b"”, del D.L. del 10.10.2012, dal Dirigente del Settore “Affari Generali,
Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi” e dal Dirigente del Settore
“Programmazione Risorse Finanziarie *;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;
DELIBERA
Per tutto quanto in premessa esposto ¢ che qui s’intende ripetuto e traseritto:

1. CONCEDERE al “CESVOP” — Centro di Servizi per il Volontariato di Palermo, corrente in
Palermo, nella via Maqueda, 334, rappresentato dal direttore, Alberto Giampino, ['uso gratuito
del Teatro Selinus, per il giorno 14 maggio c.a., per ivi tenere per ivi tenere una rappresentazione
teatrale intitolata “Illuminiamoci”, frutto dell’impegno di giovani wvolontari impegnati in un
laboratorio teatrale, da tenersi nell’ambito della settimana denominata “Settimana dei beni
comuni”, come riportato nella richiesta sopra richiamata che si unisce al presente atto per fame
parte integrante e sns:iam:ia]e;

2. INCARICARE il dlngentc c.nmp.gteule a Eﬂl’{e in Es,iserc tutti i pruv'T'adlmcnu g.‘_:g.tiﬂna]i derivanti

o S P e jpp——— [l =1l =]
dal presente atto. [B]}a y
. I-._ i 1|...- 'll..-l-..-lha

Halitrar

1 B = AA4A/31



= COMUNE D

L F ]

AT YT TTETND

CeSVoP (15 MAG 201k
Prot. .. 20{_& f

f
Cat. ...

Al Responsabile del Tealro Sclinus
Sua sede Castelvetrano

Prot. 364 L
Palermo Ji ~:’_fuit{?,-&i¢1
Oggenn: Richivsta widlizo a titolp gratuito Teairn Sefinus per ziorno 14.05.2004

Il Centro di Servizi per il Volontariato di I'alermo, depominato CeSVoP, & un’associazione costituita il 27
setlembre 3000 che opera come Cenira di Servizio per il Volontariato (CSV) dal 13 luglio 2001 {GURS
13/701 n. 28). Suo scopo istituzionale & promuovere la cultura della solidarieta e sostenere la creseita ¢ il
consolidamento delle organizzazioni di volontariato delle quattro provinee della Sicilia occidentale -
Agrigento, Caltanisserta, Palermo ¢ Trapani  mediante |'erogazione di servizi ¢ 'orpaniszigone di ativita a
ntolo gratuito,
Fimalitd del Centro € il susicmo ¢ lo sviluppe di reti sociali & solidali tra diversi atton del wemitonio (eitladini,
giovani ¢inadini, Qrpanizzaziom di volomariato. Entfi Locali. cnti di terzo settore e privati, scuole e
universiti, ete.) pelle provinee di Agngento, Callanissetta. Palermo e Trapani. Ul supporto, la qualificazione
&l il ratforzamento delle reti avviene sia a livello lovale/disirctiuale tramite le sedi delegazionali (Agrigento:
Aleamo; Caltanissena; Campobello di Licata; Campobello di Mazam; Corleone; Gela; Gangi: Manineo,
Marsala: Mazara del Vallo; Palermo; San Cataldo; Sciacca; Termini Imerese; Trapani), che provinciule ed
inlerregionale,
Dagli incontri che si sono svolti presso la  Delegazione CeSVoP di Campobello di Mazar & scaturito il
bisogmo delle diciussctie Organizzazioni di Violontaristo unite in rete nel progeno ~la societd dei heni
comuni” di svolgere. all'intermo di una seinmana denominata “ settimana dei beni comuni™ una mise teumile
frutto dell"impegno in un lahoratono teatrale di giovani valontari.
La rappresentazione tesirale denominata “[uminismoci™ trana la rematica dei cosiddefti beni comuni
maleriali € ci impegnera a riflettere sui tend della cittadimanza, della comesponsabilita ¢ del beni comuni.
Al ragione

si chicde

1"utilizze: a utolo granwio del tearro Sclinus di Castelvetrane per svolgere 1a rappresentazione teatrale dm
virontur per la Jats del I—f maggio 2014 a partire dalle ore 9.00 del mattine fino allc ere 24.00 <2 | % > ,.r

CONTAO O) BERVIZI pER |

Yiu "'!'H'Tﬂ.qh.'lﬁ i Par ERAMD /ﬂ/‘ dL“i,E"—‘.'S'\':JP

L]
il SR pa - b TS

CeSVol - ",'.:.rztro di Servizi per il Volontariato di Palermo
laartin o reaELly T |8 po o “: '|.: e '."' Ty Url'u:..-- e 2 it B pEae Lriana

MRS AP £ g & Vit B0S AR S 00 4 Rt B L ncil ‘I’ RINA
s

A 6 :
: via Magueds 334 - 934 P .t.I:'T!TIu Ll aTIGRTROS2R Fw
el A1 33 16 7} - fax 09 h‘.‘ IS5 499 - ppuero vende 390 702 999

wwwcesvipa T - mal infoscsvepaorng

Z{ SV net

// s



